
Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052600049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 154080

Número do Contrato: 72/2013.
Nº Processo: 23129001762201313.
DISPENSA Nº 14/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA -CNPJ Contratado: 02043066000194. Contratado :
M. DO ESPIRITO SANTO LIMA - EIRELIObjeto: Alterações das
cláusulas terceira e dezenove que tratram da vigencia e dos acres-
cimos respectivamente. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
08/08/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$647.300,20. Fonte:
112000000 - 2014NE800046. Data de Assinatura: 19/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154080-15277-2014NE800034

AVISO DE PENALIDADE No- 7/PROAD

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o que consta nos autos do processo
nº 23129.001527/2012-52, Resolve:

Aplicar as penalidades de Multa de 10% (dez por cento)
sobre a parcela não entregue, no total de R$ 4.589,20 (quatro mil
quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos) e impedimento de
licitar e contratar com a Administração Pública por 180 (cento e
oitenta) dias, a contar da publicação do Edital de Penalidade, a em-
presa MIX NETWORK COMERCIO IMP. EXP. LTDA - EPP, ins-
crita sob o CNPJ nº 17.201.683/0001-48, pela inexecução parcial do
objeto licitado, conforme dispõe o art. 87 da lei 8.666/93 e lei
10.520/02.

Boa Vista-RR, 23 de maio de 2014.
RAILMA SALES DE SOUSA
Pró-Reitora de Administração

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 14/2014

Empresa vencedora: J L C DE MELO - EPP com o menor
valor global de R$ 800.659,88

(SIDEC - 23/05/2014) 154080-15277-2014NE800064

PREGÃO Nº 15/2014

Empresa vencedora: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CON-
TINUOS E ETIQUETAS F & F com o menor valor global de
R$662.917,40.

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 23/05/2014) 154080-15277-2014NE800064

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 36/2012.
Nº Processo: 23112001205201292.
DISPENSA Nº 152/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
34028316710151. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência em 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/05/2014 a
16/05/2015. Valor Total: R$12.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800960. Data de Assinatura: 16/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154049-15266-2014NE800221

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 6 de 16/01/2014, Concurso Público para pro-
vimento de cargos de Técnicos Administrativos, campus São Carlos,
publicado no D.O.U. de 17/01/2014, seção 3, páginas 55 a 60, con-
forme segue:

I) - Fica alterada a redação do item 7.6, em razão de mero
erro material:

Onde se lê: Leia-se:
7.6 - Serão eliminados do concurso os
candidatos que não obtiverem no mí-
nimo 70% (setenta por cento) de

7.6 - Serão eliminados do concurso os
candidatos que não obtiverem no mí-
nimo 70% (setenta por cento) de

aproveitamento na Prova Prática Pro-
fissional, de acordo com os critérios in-
dicados no item 7.2.2 deste Edital.

aproveitamento na Prova Prática Pro-
fissional, de acordo com os critérios
indicados no item 7.2.1 deste Edital.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100288201444.
PREGÃO SISPP Nº 20/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
33065699000127. Contratado : ROYAL & SUNALLIANCE SEGU-
ROS -(BRASIL)S.A. Objeto: Seguro de veículos da frota oficial da
UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
01/04/2014 a 31/03/2015. Valor Total: R$40.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800313. Data de Assinatura: 31/03/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100073201423.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
07119424000119. Contratado : ALUMIACO CONSTRUTORA DEL
REI LTDA-- ME. Objeto: Construção de Bases Estruturais para Cai-
xas D'agua no CAP da UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 21/05/2014 a 16/11/2014. Valor Total:
R$85.670,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800467. Data de Assina-
tura: 21/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014 - UASG 154069

Número do Contrato: 51/2011.
Nº Processo: 23122001832201219.
PREGÃO SISPP Nº 7/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
08491163000126. Contratado : RIO MINAS - TERCEIRIZACAO E
-ADMINISTRACAO DE SERVICOS L. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência contratual por mais 12 meses a partir de 20/04/14 até
19/04/15. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 20/04/2014 a 19/04/2015. Valor Total: R$76.924,32. Fonte:
112000000 - 2014NE800240. Data de Assinatura: 17/04/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila nº 01/2014. Contrato nº 084/2012. Processo nº
23113.014257/12-39. CNPJ do Contratante: 13.031.547/0002-87.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ da Contratada:
08.329.433/0001-05. Contratada: GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE
E PROPAGANDA LTDA - EPP. Objeto: alterar a cláusula 8ª - Dos
Recursos Financeiros - do contrato nº 84/2012/HU/FUFSE, a qual

passa a vigorar com a seguinte redação: a despesa decorrente da
aquisição do objeto desta licitação correrá no exercício 2014 através
da seguinte dotação orçamentária: PTRES: 064994; Fonte: 6153; PI:
F0000G7101N; ou de qualquer outra dotação pertinente ao exercício
durante a vigência do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003640201411.
PREGÃO SISPP Nº 20/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
04252732000120. Contratado : MOVICAR COMERCIO E SERVI-
COS LTDA -ME. Objeto: Aquisição de carimbos. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 21/05/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$23.223,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800389. Data de Assina-
tura: 21/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003640201411.
PREGÃO SISPP Nº 20/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
09275179000164. Contratado : PERICLES BOMFIM SANTOS - ME
-Objeto: Aquisição de chaves. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 21/05/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$4.199,80. Fonte:
112000000 - 2014NE800364. Data de Assinatura: 21/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018478201240.
PREGÃO SRP Nº 24/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
10454019000161. Contratado : WORK INFORMATICA INDUS-
TRIA, -COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO. Objeto: Aquisição de
notebooks. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 26/05/2014 a
14/06/2015. Valor Total: R$121.200,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800304. Data de Assinatura: 22/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 97/2012.
Nº Processo: 23113006690201237.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 7/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
01162250000190. Contratado : RGM CONSTRUCOES LTDA -Ob-
jeto: Formalizar replanilhamento sem alteração de valor. Fundamento
Legal: Lei 8666 . Vigência: 21/05/2014 a 03/08/2014. Data de As-
sinatura: 21/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 154050-15267-2014NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 62, DE 22 DE MAIO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 015/2014, publicado no D.O.U. em 07/04/2014 e no Correio de Sergipe em 05/04/2014, conforme informações
que seguem:

Núcleo de Terapia Ocupacional / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 6 5 6 3 / 2 0 1 4 - 4 3

Matérias de Ensino Terapia Ocupacional
Disciplinas Sessões Tutoriais, Habilidades Profissionais em Terapia Ocupacional I e II, Palestras, Prática de Integração

Ensino-Serviço em Terapia Ocupacional I e II, Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional I e II, Estágio
Supervisionado em Terapia Ocupacional I e II

Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 63, DE 22 DE MAIO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 013/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 21/03/2014, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 6 0 0 / 2 0 1 4 - 0 4

Disciplinas Francês
Resultado Final 1º LUGAR: MATILDE DA CONCEIÇÃO CAETANO - 76,40

2º LUGAR: ADALUCIA DE ARAGAO - 69,80
3º LUGAR: ADRIANO RAMOS DA SILVA - 62,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-26T06:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




